Selain itu, pendekatan filosofis dan komparatif-kontekstual digunakan untuk

mengkaji nilai epistemologis serta relevansi metode berpikir Imam Ahmad dalam menghadapi

tantangan informasi pada masyarakat modern.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Hasil

Pemikiran Imam Ahmad bin Hanbal

Imam Ahmad bin Hanbal hidup pada tahun 164–241 H / 780–855 M dan dikenal sebagai

imam keempat dari empat mazhab fikih Sunni. Beliau merupakan seorang faqīh sekaligus

muḥaddith yang memiliki pengaruh besar dalam perkembangan hukum dan teologi Islam.

Pemikirannya dibangun di atas dominasi wahyu (naṣh), yaitu Al-Qur’an dan hadis, sebagai